



GMINA POŁANIEC

ZF.271.260.2024.ZF1/6

Połaniec dn. 12.08.2024r.

Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do SWZ

w zamówieniu pn.

Dostawa autobusu 23 miejscowego (22+1) dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z możliwością przewożenia 2 osób na wózkach inwalidzkich

W związku z zapytaniem Wykonawców do SWZ w w/w postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia:

Zadane pytania:

1. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z mocą silnika 175 KM?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

3. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z skrzynią biegów: automatyczna 8 biegowa + bieg wsteczny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

4. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z przednią szybą podgrzewaną poprzez nadmuch ciepłego powietrza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

5. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami: podwójne zespolone, z izolacją termiczną, w części pasażerskiej przyciemniane, nie panoramiczne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

6. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z fotelem kierowcy: tapicerowany, bez funkcji podgrzewania, amortyzowany z pełną regulacją (przesuwu, pochylenia oparcia, pochylenia siedziska, wysokości), zagłówkiem, podłokietnikiem i pokrowcem?



GMINA POŁANIEC

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego pojazdu.

7. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez półki nad przednią szybą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

8. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez sygnału niezapiętego pasa bezpieczeństwa dla fotela pasażera? Autobus który chcemy Państwu zaoferować nie posiada w przedniej części autobusu fotela pasażera. Wszystkie miejsca pasażerskie znajdują się za miejscem pracy kierowcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

9. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez dodatkowego hamulca Retarder?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

10. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie wyposażony w tempomat adaptacyjny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd nie wyposażony w tempomat adaptacyjny, natomiast wymaga dostarczenia pojazdu wyposażonego w tempomat standardowy.

11. Ze względu na wymóg Zamawiającego dostarczenia autobusu przystosowanego do przewożenia osób niepełnosprawnych co eliminuje możliwość wykonania podestów, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczenie autobusu nie wyposażonego w podesty z nadmuchami i oświetleniem przypodłogowym w części dla osób niepełnosprawnych.

W autobusie który chcemy Państwu zaoferować ogrzewanie autobusu odbywać się będzie poprzez konwektory po obu stronach autobusu które zapewnią odpowiedni komfort cieplny w autobusie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

12. Prosimy o podanie roczny przebieg będzie pokonywać autobus?

Odpowiedź: Planowany roczny przebieg pojazdu to ok. 45 tys. km.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył dokument w postaci świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu, zamiast świadectwa homologacji, ponieważ świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia



GMINA POŁANIEC

pojazdu jest tożsame z wyżej wymienionym dokumentem i jest pełnoprawnym dokumentem, umożliwiającym rejestrację i ubezpieczenie pojazdu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

14. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsługi określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.?

Odpowiedź: W okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsługi określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi będzie ponosił Wykonawca.

15. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 8 pkt. 5 projektu umowy, poprzez przyjęcie, że: W przypadku, gdy WYKONAWCA nie dokona naprawy w umowie, zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,05% ceny wskazanej w § 3 ust. 1, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO, na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

17. Zamawiający wymaga autobusu o mocy silnika 180 KM. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie autobusu z silnikiem o mocy 176 KM.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

18. Czy zamawiający wymaga homologowanego autobusu w konfiguracji 23 pasażerów + kierowca w tym dwie osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich gdzie w homologacji tego autobusu zawarty jest wymagany wariant użytkowy bez konieczności wykonania



GMINA POŁANIEC

przeгляdu technicznego lub dopuszczenia jednostkowego. Homologacja na autobus potwierdza wariant 23 pasażerów + kierowca w trym dwie osoby na wózkach inwalidzkich.

Odpowiedź: Nie – konfiguracja to 23 miejscowy (22 pasażerów+1 kierowca).

19. Czy zostanie dopuszczony do postępowania autobus w kolorze grafitowym lakier akrylowy lub biały.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

20. Czy dostawca autobusu jako lepszy wariant użytkowy może dostarczyć autobus wyposażony w automatyczną skrzynie biegów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

21. Zamawiający wymaga autobusu gdzie rozproszanie ciepłego powietrza odbywa się w podestach Zapis ten stoi w sprzeczności z przeznaczenie tego autobusu gdzie autobus przeznaczony jest do przewozu osób niepełnosprawnych . Rozwiązanie techniczne przewóz osób niepełnosprawnych niesie za sobą konieczność wykonania płaskiej podłogi w części pasażerskiej (bez podestów / podwyższeń pod fotelami).

Czy możemy zaproponować autobus na płaskiej podłodze wyposażony w kolektor do równomiernego rozproszania ciepłego powietrza we wnętrzu autobusu z wymaganymi przez zamawiającego czterema wylotami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

22. Czy producent autobusu może dostarczyć pojazd bez wymaganej półki na przednią szybą. Proponujemy zamykany schowek na dokumenty formaty A4 umieszczony w półce bagażowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

23. Producent autobusu chce dostarczyć autobus o podwyższonym DMC które w homologacji autobusu jest poparte szeregiem testów hamulcowych bez konieczności wyposażenia autobusu w Retarder.

Zastosowanie retardera spowoduje podniesienie w znacznym stopniu ceny końcowej autobusu i nie jest konieczne co potwierdza homologacja i dokumentacja techniczna.

Prosimy o dopuszczenie do postępowania autobusu bez retardera.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.



GMINA POŁANIEC

24. Zamawiający wymaga autobus wyposażonego w adaptacyjny tempomat. Prosimy o dopuszczenie autobusu wyposażonego w standardowy tempomat.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki pojazd.

25. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/ obsługa technicznych wynikających z interwałów obsługi określonych przez producenta pojazdu wraz z robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: : W okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsługa technicznych wynikających z interwałów obsługi określonych przez producenta pojazdu wraz z robocizną i materiałami eksploatacyjnymi będzie ponosił Wykonawca.

26. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusu i zużycie nie wynika z wad fizycznych tych materiałów – dotyczy to w szczególności takich elementów jak amortyzatory, elementy zawieszenia, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, pióra wycieraczek, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne. Materiały te są typowo eksploatacyjnymi i nie mają zastosowania w okresie gwarancji i rękojmi poza wadami fabrycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Czy dopuszczacie Państwo dostarczenie pojazdu bez tachografu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez tachografu.

28. Czy Zamawiający dopuści :

- sygnał niezapiętego pasa bezpieczeństwa dla fotela kierowcy i niezamkniętych drzwi,
- pojazd bez hamulca postojowego i hamulca dodatkowego Retarder,
- pojazd bez tempomatu adaptacyjnego,
- pojazd wyposażony w najazdy, zamiast rampy ??

Odpowiedź: Zamawiający:

- dopuszcza pojazd bez sygnału niezapiętego pasa bezpieczeństwa dla fotela kierowcy i niezamkniętych drzwi,



GMINA POŁANIEC

- dopuszcza pojazd bez retardera i hamulca postojowego,
- dopuszcza pojazd bez tempomatu adaptacyjnego, natomiast wymaga dostarczenia pojazdu wyposażonego w tempomat standardowy,
- nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w najazdy zamiast rampy.

29. Czy zaakceptujecie Państwo pojazd o pojemności silnika 1998 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego pojazdu.

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 27.08.2024r. godz. 10:00, otwarcie ofert w dniu 27.08.2024r. godz. 10:30.

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XIX pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 24.11.2024r.”

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XXI pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie:

- „1. Termin składania ofert upływa dnia 27.08.2024r. o godz. 10:00.”
- „3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.08.2024r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiającego.”

Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia i projekt umowy, zmieniony opis i projekt umowy stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

**z up. Burmistrza
/-/ mgr inż. Jarosław Kądziała
ZASTĘPCA BURMISTRZA**

Sporządził: Rafał Kiliański
Główny specjalista ds. zamówień publicznych
Tel. 15 8650-084